
Stránka | 1 

PO 612/2023 

DODATEK č. 4
ke kupní smlouvě uzavřené dne 12.07.2022

(dále jen „dodatek“) 

I. 

Smluvní strany

1.1 Kupující: Česká zemědělská univerzita v Praze
Sídlo:  Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 

Zastoupený: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

bank. spojení: xxxxx 

č. ú.:  

IČO: 
DIČ: 

xxxxx
60460709 

CZ60460709 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

1.2 Prodávající: AKIT s.r.o. 

sídlo:  U Libeňského pivovaru 63, 180 00 Praha 8 - Libeň 

zastoupený: Ing. Janem Sovou, jednatelem 

bank. spojení: xxxxx 

č. ú.:  

IČO: 
DIČ: 

xxxxx
45803293 

CZ45803293 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 10930 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé  

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění: 

II. 

Úvodní ustanovení
2.1. Smluvní strany uzavřely dne 12.07.2022 kupní smlouvu, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10.10.2022, 

Dodatku č. 2 ze dne 19.10.2022 a Dodatku č. 3 ze dne 07.11.2022, jejímž předmětem je dodávka 
interiérové vybavení do přístavby a rekonstruované budovy Fakulty lesnické a dřevařské, přesně 
specifikovaného v přílohách smlouvy (dále také jen „smlouva“). Tato smlouva byla uzavřena na 
základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) k plnění veřejné zakázky s názvem „Dodávka 
interiérového vybavení do přístavby a rekonstruované budovy FLD“. 

III. 

Předmět dodatku
3.1. Smluvní strany se dohodly na základě žádosti prodávajícího, která je přílohou č. 1 této smlouvy a 

v souladu s čl. IV. odst. 4.4. smlouvy na navýšení kupní ceny zboží ve III. etapě, a to z důvodu 
významné tržní změny.  



Stránka | 2 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy jsou zcela v souladu § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3.  Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů 
dohodly, že kupní cena za zboží ve III. etapě po provedení navýšení dle odst. 3.1. článku III. tohoto 

dodatku se navyšuje o 1 476 245,907 Kč bez DPH. Kupní cena zboží ve III. etapě je tak nově 

16 165 259,907 Kč bez DPH. Celková nová kupní cena zboží je 39 788 558,907 Kč bez DPH. 

3.4. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V ostatním se práva a 
povinnosti smluvních stran vzniklé na základě tohoto dodatku řídí smlouvou. 

IV. 

Závěrečná ustanovení

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.2. Tento dodatek se vyhotovuje a podepisuje elektronicky. 

4.3. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění dodatku tak, aby tento dodatek 
mohl být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající rovněž bezvýhradně souhlasí 
s uveřejněním plného znění tohoto dodatku dle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Prodávající bere na vědomí a souhlasí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající je povinen plnit povinnosti vyplývající pro něho jako osobu povinnou z výše 
citovaného zákona.  

4.5. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – žádost prodávajícího 

V Praze V Praze 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 

Česká zemědělská univerzita v Praze AKIT s.r.o. 

………………………………………………………… …………………………………………………………… 

Ing. Jakub Kleindienst, kvestor   Ing. Jan Sova, jednatel 



Česká zemědělská univerzita v Praze 

Ing. Jakub Kleindienst 
Kvestor 

kleindienst@rektorat.czu.cz 

V Praze dne 11.4.2023 

Vážený pane kvestore, 

Obracíme se na Vás ve věci kupní smlouvy „Dodávka interiérového 
vybavení do přístavby a rekonstruované budovy FLD“, kterou jsme s Vaší organizací uzavřeli 
dne 12.7.2022 

V současné době čelíme situaci, která v České republice nemá v její moderní historii obdoby. Je 
jí skutečnost, že se stalo běžným, že nemáme jistotu, jestli se potřebný materiál pro výrobu 
domluveného vybavení interiéru podaří sehnat a za jakou cenu. To i v případě, že materiál 
poptáme u dodavatelů, se kterými dlouhodobě spolupracujeme a se kterými jsme v tomto 
ohledu nikdy neměli žádné problémy. Dlouhodobé objednávky za fixní ceny naši dodavatelé 
materiálu již prakticky přestali akceptovat a změny jejich ceníků jsou nepředvídatelné. Navíc 
stoupají i náklady na samotnou výrobu. 

Tato situace vznikla jako důsledek několika faktorů, které nikdo nemohl očekávat a které zde v 
České republice prakticky nemáme možnost ovlivnit. Jedním z faktorů je válka na Ukrajině, kde 
došlo k masivnímu omezení výroby. Pak se v důsledku mezinárodních sankcí zpřetrhaly 
obchodní vazby s Ruskem a Běloruskem. Dalším faktorem je nadprůměrně vysoká inflace, která 
má vliv jak na nárůst cen potřebných materiálů, tak na nárůst personálních nákladů. Dalším z 
faktorů je přetrvávající vliv epidemie COVID-19 na mezinárodní přepravu zboží. Celosvětově se 
podstatná část zboží a materiálů vyrábí v Číně. Plynulé zásobování s předvídatelnými cenami 
ale bylo narušeno v důsledku uzavírek tamních podniků a námořních přístavů. Značný vliv na 
naši společnost má i několikanásobný nárůst cen elektřiny. 

Pro výše uvedené skutečnosti máme v uzavřené smlouvě inflační doložku a dle zveřejnění 
Českého statistické úřadu, kde se v sekci nejnovější ekonomické údaje  pro nás platí “Indexy 
cen výrobců – průmyslových” se uvádí průměrný meziroční růst o 20,1 % (viz příloha). 

V našem oboru, tj. výroba nábytku jsou nejdůležitější položky navyšující cenu našich výrobků: 

1. Velkoplošný materiál, zde se cena zvýšila v průměru o 16% - viz přiložený ceník platný
pro rok k 1.1.2022 a nový aktuální ceník k 1.1.2023

2. Dřevěné masivní komponenty, zde se cena zvýšila v průměru o 10 – 15%



3. Kovové komponenty, zde se cena zvýšila v průměru o 10%
4. Pochromované komponenty, zde se cena zvýšila v průměru o 16%
5. Mzdové náklady za období 01/2022 až 01/2023 se zvýšily o 15%.
6. zvýšení nákladu na energii:

cena 12/2021 byla   1 495,- Kč/MWh 
cena 12/2022  je      5 550,- Kč/MWh – tedy nárůst o 371%, 

Pro úplnost uvádíme (s odkazem na ustanovení bodu 4.4, smlouvy) že roční míra inflace pro rok 
2022 (tj. procentní přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen) překročila 5 % a 
to na 15,8% (viz příloha: „2022_Inflace, spotřebitelské ceny_prosinec_ČSÚ.pdf“) a pro naši 
komoditu, tj průmyslovou výrobu platí index cen průmyslových výrobců ve výši 20,1% (viz 
příloha: „2022_Ceny výrobců_prosinec_ČSÚ.pdf“). 

Vzhledem ke shora uvedenému bychom Vás chtěli požádat o navýšení cen dle Českého 
statistické úřadu a jeho zveřejněného platného indexu cen průmyslových výrobců ve výši 20,1%. 
S ohledem na skutečnost, že v prvních měsících letošního roku, se začaly ceny surovin a 
energií stabilizovat, jsme připravení snížit náš požadavek na polovinu, tj. na  10,05%. 

Děkuji a jsem s pozdravem 

Jan Sova 
Jednatel společnosti 

Přílohy: 
· 2022_Inflace, spotřebitelské ceny_prosinec_ČSÚ
· 2022_Ceny výrobců_prosinec_ČSÚ
· Ceník Kronospan k 1.1.2022
· Ceník Kronospan k 1.1.2023

Na vědomí: 
xxxxx

'




































